पूर्वोत्तर पर्वतीय विश्वविद्यालय

SASTERN HILL UTILIZED STATE

पू॰ प॰ विवि॰ परिसर, शिलांग-७९३०२२ (मेघालय)

North-Eastern Hill University

NEHU Campus, Shillong - 793 022 (Meghalaya)

No. F.No./Rajbhasha/Hindi Divas/2009-226

दिनांक/Dated: 03 सितम्बर, 2021

अधिसूचना/Notification

विश्वविद्यालय के सभी शैक्षिक/अशैक्षिक कर्मचारियों एवं छात्रों को सूचित किया जाता है कि पूर्वोत्तर पर्वतीय विश्वविद्यालय, शिलांग के तत्वावधान में दिनांक 7-14 सितंबर, 2021 तक सिमित प्रतियोगिताओं सिहत हिन्दी सप्ताह/हिन्दी दिवस का आयोजन (संलग्नक कार्यक्रम) के अनुसार किया जाएगा।

This is for general information to all Teaching/Non-Teaching staffs & Students of this university that NEHU, Shillong is going to observe *Hindi Week w.e.f.* 7-14 September, 2021 as per programme enclosed.

इस वर्ष कोविड-19 के कारण भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रोटोकॉल का पालन करते हुए कार्यक्रमों एवं प्रतिभागियों की संख्या को सीमित किया गया है। कार्यक्रम के दौरान सभी से सामाजिक दूरी बनाए रखते हुए मास्क पहनने का अनुरोध किया जाता है।

However, this year due to Covid-19 the nos, of events and participants will be reduced following strictly the protocol of Covid-19 prescribed by the Govt. of India. During the programme all are requested to maintain **Social Distance and should wear a mask.**

सभी से उपरोक्त निर्देश का पालन करते हुए कार्यक्रम में उपस्थित होने का आग्रह किया जाता है।

All are cordially requested to attend the programme taking of the precautionary steps as stated above.

आर. के. राम / R. K. Ram हिन्दी अधिकारी/Hindi Officer

प्रतिलिपि प्रेषित/Copy to

- 1. कुलपति, पूर्वोत्तर पर्वतीय विश्वविद्यालय, शिलांग के निजी सचिव के सूचनार्थ हेतु /P. S. to V.C., NEHU, Shillong for V.C.'s kind information
- 2. कुलसचिव, पूर्वोत्तर पर्वतीय विश्वविद्यालय, शिलांग के निजी सचिव के सूचनार्थ हेतु/P.S. to Registrar, NEHU, Shillong for Registrar's kind information.
- 3. सभी संकायाध्यक्ष/ विभागाध्यक्ष/, नेहू, शिलांग /All Deans/Heads, NEHU, Shillong with a request to bring this to the notice of all Teaching staff under their control)
- 4. वित्ताधिकारी/ परीक्षा नियंत्रक/ पुस्तकालयाध्यक्ष/वरि. चिकित्सा अधिकारी/ अभियंता, नेहू, शिलांग. F.O./C.O.E./Librarian/ S.M.O./U.E., NEHU, Shillong.
- 5. सभी संयुक्त कुलसचिव/ उपकुलसचिव/ सहायक कुलसचिव/अनुभाग अधिकारी, नेहू, शिलांग /All Jt.R/ DR/ AR/ SO, NEHU, Shillong with a request to bring this notice to the all Non-Teaching staff under their control)
- 6. प्रशासनिक प्रभारी, एनडीवीएन, नेहू वेबसाइट पर उपरोक्त सूचना को अपलोड करने का आग्रह करें /Admn. In charge, NDVN, NEHU, for uploading the above in NEHU website please.

212/4.

Programme for the Hindi Week to be held from 7th September to 14th September, 2021

Date	Time	Programme	Venue
7 th September, 2021	12.00 noon - 1.00 p.m.	Hindi Handwriting	Hindi Training Room
8 th September, 2021	12.00 noon - 1.00 p.m.	Hindi Poem Recitation	Lobby near L.O. Office
10 th September, 2021	12.00 noon - 1.00 p.m.	Hindi Extempore Speech	Lobby near L.O. Office

Note: The 14th September, 2021 is the closing Ceremony.

Hindi Officer